
 

 

07-19 (nahrazuje 07-09) ZKL 4205 Prosím otočte 
 

Adler Česko s.r.o., Pražská 675/10 Brno-Bosonohy 642 00 
Tel.: 00420/731 725 957, E-mail: info@adlercesko.cz 

 

Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného výrobku rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje vyrobit vzorek pro ověření vhodnosti použití 
výrobku. V ostatních případech platí naše Všeobecné obchodní podmínky. Veškeré dřívější technické listy pozbývají vydáním této verze platnosti. Změny velikosti obalů, barevných 
odstínů a stupňů lesků jsou vyhrazeny. 

  

 
 

ADLER Floor-Start 42110 
 

 
Základní lak na dřevo na vodní bázi určený na parkety a dřevěné podlahy pro kutily a 
řemeslné použití.  
 

 
 

 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Všeobecné informace 
 
 
 

 

Transparentní, nežloutnoucí základní lak na parkety bázi polyuretan-
akrylátové disperze. Produkt se vyznačuje velmi dobrým izolačním 
účinkem ve dřevě obsažených látek, nízkému bobtnání dřevních 
vláken dřeva a sníženým slepováním podlahových pásů. 
 

 

Speciální vlastnosti a zkušební 
normy 
 

 
 

 

 Francouzské nařízení DEVL1104875A o značení produktů na 
povrchovou úpravu staveb podle emisí těkavých škodlivin: A+ 

 

 

Oblasti použití 
 

   
 

 

Jako základní lak pro středně až silně namáhané dřevěné podlahy a 
parkety, zejména v soukromých obytných prostorech. V kombinaci s 
vhodným vrchním lakem splňuje zařazení do třídy zatížení A (mírné 
namáhání) a B (silné namáhání) podle ÖNORM C 2354. 

 
 

 
 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 

 

 Produkt prosím před použitím rozmíchejte. 

 Teplota materiálu, podkladu a okolí musí dosahovat minimálně   

+10 C. 

 Optimální podmínky pro nanášení se pohybují mezi  
15 - 25 °C při relativní vlhkosti vzduchu 40 - 80 % 

 

 Dbejte na rovnoměrné nanesení laku. 

 Aby se zabránilo změně barvy a vzniku skvrn, nesmí se během 
nanášení vytvářet kaluže. 

 Materiál nesmí být rozlit přímo na podlahu a následně rozetřen. 
Zpracování pouze z balení s nástroji určenými pro nanášení. 

 Aby se zabránilo černému zbarvení od znečištění kovem 
(zejména na dubovém dřevě), lze upravit Floor-Start 42110 s 2 až 
4 hmotnostními procenty ADLER Additiv-Lösung M 90697. Směs 
může být použita po dobu jednoho týdne. 
 

  

mailto:info@adlercesko.cz


  ADLER Floor-Start 

07-19 (nahrazuje 07-09) stranu 2 ze 3 Prosím otočte 

 

 

Technika nanášení 
 

 
 
 
 

 

Způsob nanášení Válečkování 
(Váleček s 

krátkým vlasem) 

Natírání 
(měkkým štětcem 
na akrylové barvy) 

Vydatnost na jednu 
vrstvu (m²/l) 

8 - 10 

 

Produkt je dodáván v konzistenci pro okamžité zpracování. 
 

Tvar, vlastnosti a vlhkost podkladu ovlivňují spotřebu/vydatnost. 
Přesné hodnoty spotřeby lze zjistit pouze předchozím zkušebním 
nánosem. 
 

 

Doba schnutí  
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti) 
 

 
 

 

 
 

 

Uváděné hodnoty jsou pouze orientační. Schnutí je závislé na 
podkladu, tloušťce vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a relativní vlhkosti 
vzduchu. 
 

Pro dosažení dokonalého schnutí zajistěte dobré větrání místnosti. 
 

Nízké teploty a/nebo vysoká vzdušná vlhkost mohou dobu schnutí 
prodloužit. 
 

Lze přelakovat po cca 2 hod. 

 

Čištění pracovních nástrojů 
 

 

Ihned po použití vodou. 
 

Pro odstranění naschlých zbytků laku doporučujeme přípravek 
ADLER Abbeizer Express 8313000300. 
 

 
 

PODKLAD 
 

 

Druh podkladu 
 

 

Listnaté a jehličnaté dřeviny (masivní dřevo) 
 

 

Kvalita podkladu 
 

 

Podklad musí být suchý, čistý, nosný, bez dělicích substancí jako tuk, 
vosk, silikon, pryskyřice atd. a musí být zbaven prachu ze dřeva. Je 
třeba provést zkoušku vhodnosti nátěru na podklad. 
  

 

Vlhkost dřeva 
 

 

Listnaté dřeviny: max. 12 % ± 2 %   
Jehličnaté dřeviny: 15 % ± 2 % 
 

 

Příprava podkladu 

 
 

 

Broušení zrnitostí P 120 – 150 
 

Pokud jsou malé praskliny a spáry, vyplňte je směsí 1 hmotnostního 
dílu brusného prachu a přibližně 2 hmotnostních dílů ADLER Floor-
Fill 42109. Po cca 1 hod. schnutí přebruste vytmelená místa zrnitostí 
P 120. 
 

Dbejte prosím pokynů v technických listech jednotlivých produktů. 
 

 
 

SKLADBA NANÁŠENÍ 
 

 

Základování 
 

 

1x ADLER Floor-Start 42110  
 

Mezischnutí: cca 2 hod. 
 

ADLER Floor-Start 42110 nebrousit. 
 

Dbejte prosím pokynů v technických listech jednotlivých produktů. 
 

 

Nanášení mezivrstvy 
 

1x ADLER Floor-Classic 42120 ff nebo 1x ADLER Floor-Finish  
42140 ff 
 

Mezioperační schnutí: cca 4 hod. 
 



  ADLER Floor-Start 

07-19 (nahrazuje 07-09) stranu 3 ze 3  

 

 
 

Mezibroušení 
 

 

 
 

 

Před vrchním nátěrem proveďte mírné mezibroušení zrnitostí P 240 
nebo použijte brusnou mřížku o zrnitosti P 120 nebo jemnější. 
 

Delší doba schutí (ideálně přes noc) zlepšuje brousitelnost. 
 

Pozor na probroušení! 
 

Odstraňte prach vzniklý broušením. 
 

 

Vrchní nátěr 
 

 

1x ADLER Floor-Classic 42120 ff nebo 1x ADLER Floor-Finish 
42140 ff 
 

Dbejte prosím pokynů v technických listech jednotlivých produktů. 
 

 
 

POKYNY PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikosti balení  
 

 

1 l, 5 l 
 

 

Doplňkové produkty 
 

ADLER Floor-Fill 42109 
ADLER Floor-Classic 42120 ff 
ADLER Floor-Finish 42140 ff 
ADLER Abbeizer Express 8313000300 
ADLER Additiv-Lösung M 90697 
 

 
 

DALŠÍ POKYNY 
 

 

Trvanlivost/skladování 
 

  

 

Minimálně 1 rok v originálně uzavřených nádobách.  
 

Skladovat chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, 
mrazem a vysokými teplotami (nad 30 °C).  
 

 

GISCODE 
 

 

W2+ 

 

Bezpečnostně-technické 
informace 
 

 
 

 

Další informace týkající se bezpečnosti při přepravě, skladování, 
manipulaci a likvidaci naleznete v příslušném bezpečnostním listu. 
Aktuální verzi získáte na webu www.adlercesko.cz. 
 

Při broušení používejte minimálně prachový filtr P2 jako osobní 
ochranné prostředky, které chrání před prachem z broušení. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


